
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5

MUDr. RADEK KLÍMA
STAROSTA MĚSTSKÉ čÁSTI 1111111111111~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMCfZl5XfZlfZl8SVQ5

Naše č.j
MC0521781/2012

Vyřizuj e / linka
Pavlásková Renáta Mgr. /
257000507

Datum
24.04.2012

Věc: Odpověď na petici ve věci zachování autobusové linky PID Č. 191

Vážení petenti,
na adresu MČ Prahy 5 byla doručena Vaše petice za zachování autobusové linky pražské

integrované dopravy (dále jen PID) Č. 191. K předmětu, který je kritizován, tj.
k uvažovanému zrušení autobusové linky PID Č. 191, sděluji, že ani představitelé MČ
Praha 5, ani její orgány nebyli dosud s jakýmikoliv změnami organizace PID seznámeni.
Jelikož podobné dotazy ze strany občanů nejsou ojedinělé, byla ze strany MČ Praha 5
iniciována schůzka s představiteli organizace ROPID (Regionální Organizátor Pražské
Integrované Dopravy), Rytířská 10, Praha 1, která je pro účely organizování a změn v
integrované dopravě hl. m. Prahou zřízena. Při ní budeme požadovat vysvětlení a seznámení
s uvažovanými změnami ve vedení PID, přičemž bych vás chtěl ujistit, že vnímáme potřeby
občanů ve věci zajištění nezbytné dopravní obsluhy území veřejnou dopravou. Proto při
úsporných opatřeních hl. m. Prahy týkajících se redukce či jiných změn linkového vedení
pražské integrované dopravy se budeme snažit logické připomínky a požadavky občanů
prosadit. Musím však uvést, že dopravní obslužnost území hl. m. Prahy spoji PID a její
financování je zajišťováno z prostředků hl. m. Prahy.

Pro úplnost uvádím, že dle sdělení odboru dopravy ÚMČ Praha 5 má zaslaná petice
několik nedostatků spočívajících v neuvedení člena petičního výboru, který je kontaktní
osobou vůči adresátovi petice, a též podpisové archy nejsou opatřeny údajem o osobě, která
petici organizuje - ve smyslu zák. Č. 85/1990 Sb., o právu petičním.

MUDr. Radek Klíma
starosta MČ Praha 5

S pozdravem

11/01/01

Nám. 14. října 4,15022 Praha 5
Kancelář: Štefrinikova 13,15, 15000 Praha 5

Tel.: +420257000902' Fax: 257 325 132 • E-ll1ail: radck.klimaé.prahaó.cz • www.praha5.cz • rč 00063631


